
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA MOŠĆENIČKA DRAGA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
KLASA: 810-01/11-01/12                                                           
URBROJ: 2156/03-12-2 
M. Draga, 19. siječnja 2012. 
 
 

Na temelju članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine broj 174/04, 
79/07, 38/09, 127/10) i članka 46. Statuta Općine Mošćenička Draga (“Službene novine” 
Primorsko-goranske županije broj 26/09 i 30/09 - Ispravak) Općinski načelnik Općine 
Mošćenička Draga, donosi  

 
 

ODLUKU  

o određivanju pravnih osoba od interesa za zaštitu 

i spašavanje na području Općine  

Mošćenička Draga 

 

I. 

Ovom odlukom određuju se operativne snage i pravne osobe od interesa za zaštitu i 
spašavanje na području Općine M. Draga s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju 
posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

 

II. 

Operativne snage za zaštitu i spašavanje na području Općine M. Draga su: 

1. Stožer zaštite i spašavanja Općine  

2. Javna vatrogasna postrojba Opatija 

3. DVD „ Sisol“ 

4. HGSS stanica Rijeka 

5. Gradsko društvo crvenog križa Opatija 

6. Zavod za hitnu medicinu u PGŽ (hitna pomoć) 



2 

 

 

 

Navedene snage djeluju sukladno svojim operativnim planovima, te Planu zaštite i spašavanja 
Općine Mošćenička Draga. 

 

III. 

Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, pozivaju se i mobiliziraju i aktiviraju 
za provođenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka, ublažavanja te uklanjanja 
posljedica  velikih nesreća. 

Operativne snage dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 
aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i velikih nesreća, te 
prilagođavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kad je proglašena katastrofa. 

 

IV. 

Operativnim snagama rukovodi i koordinira općinski načelnik Općine Mošćenička Draga 
uz stručnu potporu Stožera zaštite i spašavanja Općine Mošćenička Draga. 

U katastrofama i velikim nesrećama općinski načelnik Općine Mošćenička Draga izravno 
zapovijeda operativnim snagama zaštite i spašavanja Općine Mošćenička Draga. 

 

V. 

Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za zaštitu i spašavanje stanovništva, materijalnih 
i kulturnih dobara Općine Mošćenička Draga su: 

1. Dom zdravlja PGŽ, ispostava Opatija 

2. Komunalac d.o.o. Opatija 

3. Obrt „Bradičić“ 

4. Lovačko društvo „Perun“ 

5. Veterinarska stanica Opatija 

6. Liburnija rivijera hoteli:  hotel „ Mediteran“, hotel „Marina“ 

7. Autotrans Rijeka 

8. IND-EKOd.o.o. 



3 

 

 

 

S navedenim pravnim osobama Općina Mošćenička Draga zaključuje ugovor o 
međusobnoj suradnji kojim će se definirati potrebni ljudski resursi i materijalna oprema, te u 
kojem roku se uključuju u sustav zaštite i spašavanja za područje Općine Mošćenička Draga. 

VI. 

Prava i obveze odredit će se sukladno: 

− odredbama članka 55. Zakona o zaštiti i spašavanju ( NN broj 174/04, 79/07, 38/ 09, 
127/10) 

− Uredbi o načinu utvrđivanja naknade za privremeno oduzete pokretnine radi provedbe 
mjera zaštite i spašavanja ( NN broj 86/06), 

− Uredbe o visini i uvjetima za isplatu naknade troškova mobiliziranih građana ( NN 
broj 91/06) 

Za razradu dobivenih zadaća i usklađivanje sa operativnim snagama iz točke I istima se 
dostavljaju izvodi iz Plana zaštite i spašavanja za područje Općine Mošćenička Draga. 

 

VII. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama„ Primorsko 
goranske županije. 

 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK
         Ratko Salamon, dr.med. 


